Le passeggiate o gite abbiano una finalità, utile nel senso religioso, come visitare qualche santuario, esercitare un apostolato, una propaganda religiosa, una missione catechistica, ecc.

Il teatrino non si dia senza qualche accenno a religione, e se il dramma o la commedia non lo comportano, aggiungasi un breve dialogo o discorsetto d'occasione che arrivi all'anima degli uditori, i quali non devono venire da noi solo per passare un momento di svago, ma per rinfrancare lo spirito e ricevere qualche seme di bene.

Parlando di teatro, si congratula con i Superiori e con gli ex-allievi di alcune Ispettorie che indissero concorsi riuscitissimi e gare a premi di compagnie filodrammatiche. Sarebbe ve-

ramente utile e conforme a questa parola d'ordine di premiare non solamente l'arte e la letteratura degli attori e degli autori, ma stabilire premi speciali per quelle opere teatrali e compagnie filodrammatiche che meglio mettono in luce lo *spirito salesiano* e le *nostre finalità educative*. Le giurie, per conferire i premi, prendano come norma di giudizio gli Art. 237 a 246 dei nostri Regolamenti, e questo valga anche per la scelta delle cinematografie e delle proiezioni luminose.

Costata pure, con vera consolazione, l'aumento delle Ispettorie che ogni anno radunano a convegno i loro ex-allievi, e non si limitano alle solite adunanze, teatri o pranzi, ma istituiscono corsi di conferenze a carattere religioso, l'esercizio della Buona Morte, e sopra tutto gli Esercizi Spirituali, vero ed efficacissimo fattore di santificazione degli individui e della collettività.

Ringrazia quanti vogliono inviargli notizie riguardanti l'esecuzione di questa parola d'ordine del Ven.mo Successore di Don Bosco.

II.

COMUNICAZIONI E NOTE

DECRETUM

AQUEN.

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SERVÆ DEI
MARIAE DOMINICAE MAZZARELLO
CONFUNDATRICIS INSTITUTI FILIARUM MARIAE AUXILIATRICIS.

SUPER DUBIO

An et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.

« *Pone te semper ad infimum et dabitur tibi summum* » (Im. Ohr., II, X, 16). Ven. Maria Dominica Mazzarello « Mornese » in Aquensi Dioecesi, humili loco orta a. 1837, sub sapienti S. Ioannis Bosco magisterio, qui praeclaras animi dotes in puella perspexerat, adeo miras in perfectionis semita progressionem fecit, quantum eius postea sanctitas declaravit. Et quoniam totum sanctitatis fundamentum in humili sui ipsius existimatione consistit, Venerabilis nostra *semper ad infimum se ponebat*, et non nisi obedientiae virtute a suo sancto magistro coacta novae *Filiarum Mariae Auxiliatricis* familiae regimen suscepit, tantaque prudentia tenuit, Institutumque dilatavit, ut merito Confundatricis titulo ab hac Sacra Congregatione fuerit decorata. *Datum ei est* itaque etiam ab hominibus *summum*. Sed ipse Deus post eius obitum, qui die 14 Maii a. 1881 contigit, sanctitatem humillimae virginis magnificare voluit, eius interventione plures gratias largiendo, ex quibus nonnullae ut vera miracula sunt habenda, quorum duo ab actoribus fuere selecta, Sacraeque huic Congregationi eo fine exhibita, ut ad sollemnem beatificationem via sterneretur.

Puerula Herculina Mazzarello Iulio mense nata a. D. 1912 post tres menses totali crurium paralyti fuit affecta. Medici omnes seu curantes seu ab hac Sacra Congregatione adsciti, qui morbum hunc infantilem paralytim esse edixerunt, crurum atrophiam aliisque adiunctis perpensis, concorditer in eam devenerunt sententiam, quod puerula per totam vitam ambulandi facultate privata foret. Humanis remediis incassum cedentibus, Venerabilis Maria Dominica novendialibus precibus fuit enixe invocata. Ultimo harum die, vicesimo nempe Augusti a. 1916, dum puerula cum alia puella humili se-

dens oblectabatur, extemplo pedibus se erigit, stat, ambulat, immo rure redeunti matri obviam currit. Duo, ut patet, in singulari hac sanatione sunt miranda: instantanea videlicet musculorum, nervorum, ossiumque crurum reparatio ab atrophia, nec non ambulandi, et a fortiori currendi, recepta facultas, quae nonnisi post multos conatus postque longum tempus paullatim acquiritur. In perfecte recuperata valetudine perseverat adhuc sanata. Miraculo sanationem tres a curatione medici, tresque ex officio periti tribuunt.

Tubercularis peritonites cum chronica ascite, quae duodecim annorum puellam, Rosam Bellavita, iamdiu forte affecerat, magis manifeste Novembri mense a. 1925 erupit; Martio autem mense mediante sequentis anni eandem fore ad mortis limen adduxit. Cum nulla amplius sanationis spes affulgeret, novendiales preces ut Deus per Venerabilis Mariae Dominicae merita aegrotam sanitati restitueret, die 19 eiusdem mensis sunt inceptae. Eadem nocte puella placido somno corripitur, mane facto e lecto surgit, ad Ecclesiam pedes se confert, sacramentis reficitur, longam in orando ibi pro ducit moram, domum revertitur, manducat, nullisque amplius usque adhuc praeteriti morbi reliquiis fuit obnoxia.

Super altero miraculo apostolica inquisitio in Ianuensi Curia, super altero vero in Mediolanensi peracta est. Iuridica utriusque inquisitionis vis ab hac sacra Congregatione die 26 Ianuarii a. 1937 fuit recognita, quam sacrae Congregationis sententiam die 3 Februarii Sanctitas Sua confirmavit.

De utroque miraculo in Antepreparatorio Consultorum Coetu coram Cardinali Alexandro Verde, Causae Ponente seu Relatore, die 20 Iulii elapsi anni disceptatum est: item die 22 Februarii anni huius in Praepreparatorio coram Patribus Cardinalibus. Die demum 10 mensis huius coram Ss.mo D. N. Pio Papa XI Generalis Congregatio habita est, in qua Rev. mus Cardinalis Ponens seu Relator Dubium proposuit disceptandum: *An, et de quibus miraculis constet in casu et ad effectum de quo agitur.* Rev. mi Cardinales, officiales Praelati et PP. Consultores sua edidere suffragia. Quibus auditis, Beatissimus Pater adstantes, ut preces ingeminarent est hortatus, ut maiori a Deo lumine Ipse illustraretur. Suam autem sententiam pandere hac sollemni Ascensionis Domini die statuit. Quapropter ad Se Rev. mos Cardinales Camillum Laurenti S. R. C. Praefectum et Alexandrum Verde, Causae Ponentem seu Relatorem, nec non R. P. Salvatorem Natucci Fidei Promotorem generalem, meque infrascriptum Secretarium accivit, Sacraque hostia sancte litata, edixit: *Constare de instantanea perfecta que sanatione cum Herculinae Mazzarello ab insanabili paralysi infantili spinali acuta in inferioribus artubus, tum Rosae Bellavita, a gravissima peritonite tuberculari ascitica.*